ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO FERNANDO BRAIDE

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. (98) 3269-3425 – dep.fernandobraide@ma.leg.br

REQUERIMENTO N° XXX/2024 – GAB. DEP. FERNANDO BRAIDE

Senhora Presidente,

Nos termos do  Regimento Interno desta Casa Legislativa, combinado com o art. 33,§

2º da Constituição do Estado do Maranhão, requeiro a Vossa Excelência que, após deliberação da

Mesa , que seja encaminhado pedido de informações ao Presidente da Agência Estadual de

Mobilidade e Serviços Públicos-MOB, Adriano Sarney , para que encaminhe a  Assembleia

Legislativa do Estado do Maranhão informações acerca do  número de registro, a placa e o ano de

fabricação dos 75 ônibus entregue pela MOB  recentemente e  que irão atender a  Região

Metropolitana  da Grande São Luís .

Assembleia Legislativa do Maranhão, em 01 de outubro de 2024 .

FERNANDO SALIM BRAIDE

Deputado Estadual

mailto:dep.fernandobraide@ma.leg.br